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Överlämnande och utlån av handlingar till Socialnämnden

Ärendebeskrivning
Kommunfullmäktige beslutade den 25 oktober 2023 att arbetsmarknadsenheten och 
integrationsenheten skulle flyttas från Kultur- och utbildningsnämnden till Socialnämnden 
från och med 1 januari 2024, KF §190. I samband med flytt av verksamheten har nämnden 
att besluta om hanteringen av de handlingar som finns i verksamheten. 

Förvaltningens förslag

Enligt arkivbildarprincipen ska handlingar arkiveras där de upprättats. Kommunala 
myndigheter kan låna ut eller överlämna arkivhandlingar till kommunala myndigheter eller till 
arkivmyndigheten under vissa förutsättningar. 

Vid integrationsenheten och arbetsmarknadsenheten finns ett stort antal handlingstyper som 
används i den dagliga verksamheten. Det är olika typer av handläggningsstöd, till exempel 
rutinbeskrivningar, blanketter, lathundar, informationsmaterial och planeringar. Handlingarna 
har ringa värde för syftet med arkivbildningen men stort värde för verksamhetens löpande 
arbete. Förvaltningen föreslår att dessa lämnas över till Socialnämnden.

I enheterna finns även journaler (personakter och ekonomiakter). För att på ett effektivt sätt 
kunna arbeta med klienter med öppna journaler samt att hålla journalerna samlade föreslår 
förvaltningen att journaler öppna per 31 december 2023 lämnas över till Socialnämnden. 

Ett stort antal avslutade journaler förvaras endast digitalt i verksamhetssystemet Procapita. 
Socialnämnden ska överta verksamhetssystemet från Kultur- och utbildningsnämnden i 
samband med flytt av verksamheten. De flesta av dessa journaler ska bevaras i fem år från 
det att journalen avslutades och ska därefter gallras. För att inte skapa onödig 
administration, föreslår förvaltningen att dessa journaler lånas ut till Socialnämnden för 
förvaring till dess att journalerna ska gallras. Endast ett fåtal medarbetare vid Socialnämnden 
ska ha tillgång till utlånade journaler och dessa ska gallras vid anmodan av Kultur- och 
utbildningsnämnden. 

Slutligen föreslår förvaltningen att förvaltningschef får i uppdrag att ingå avtal om utlåning av 
handlingar med Socialnämnden om Socialnämnden efterfrågar ytterligare handlingar för 
tjänsteändamål. 

Kommunarkivarie har rådfrågats i ärendet och har inget att anmärka på förvaltningens 
förslag.  

Ekonomisk bedömning
Förslaget innebär inga kostnader utöver administrativ tid. 



Förslag till beslut
Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att överlämna journaler inom integrationsenheten 
och arbetsmarknadsenheten öppna per 31 december samt rutinbeskrivningar, lathundar, 
informationsmaterial och planeringar. 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att låna ut avslutade journaler som förvaras i 
verksamhetssystemet Procapita till Socialnämnden för förvaring till dess att handlingarna ska 
gallras eller lämnas till kommunarkivet. 

Kultur- och utbildningsnämnden beslutar att ge förvaltningschef i uppdrag att ingå avtal med 
Socialnämnden om utlån av ytterligare handlingar vid behov. 

Beslutet ska skickas till
Socialnämnden

Kommunarkivet 

Sara Dahlin Katrin Löfqvist
Förvaltningschef Jurist

Sara Dahlin, Godkännare tjänsteskrivelse, 2023-12-20
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